3 Alio quoque tempore quidam nobilis de Boëmia nomine Zazin, obsessus erat a dæmoni-  
ne et multo tempore atrociter cruciabatur, qui  
ad viri Dei Guntheri tumulum ligatus adduci-  
tur, sed mox ut ejus tumbe superponitur cum  
oblationibus parentum ejus, orationibus præ-  
missis a dæmons eripitur, ac sanitati pristinæ  
redditus est meritis beati Guntheri. Quod vi-  
dentes cuncti, qui tunc huic miraculo aderant,  
magno repleti gaudio, campanarum sonantibus  
signis, communiter Deum benedicebant et glo-  
rificabant viventem in secula seculorum, bea-  
tumque virum Guntherum majori venerabantur  
devotione tali miraculo provocati, et hoc mi-  
raculum longe lateque publice prædicabant.  
Sunt

demoniacus,  
mutus et  
excusus.

A Sunt et alia miracula, quibus athleta Christi Guntherus plebi sua solita gratia subvenire consuevit. Quidam enim civis Pragensis, Martinus nomine, cum haberet filiolum cæcum et mutum a nativitate, audit a prefati Sancti fama, spe divinae clementiae fretus, propriis filium suum baljans manibus, venit ad Brennense e monasterium et eidem Sancto confessori, quasi quidam rusticus sancto Benedicto\*, filiolum suum ad tumulum ipsius offert, tum convitiando, tum etiam supplicando rogabat, ut filium suum unicum curare dignaretur. Ubi cum oratione devote insisteret, meritis beati Guntheri filium suum recipere meruit sanum et incolument, ab omni, qua detinebatur, infirmitate per omnia liberatum. Quo pater miraculo comperto, ingenti alacritate et medium partem honorum suorum offert Brennonensi monasterio pro filii sui sanitatem, quem jam ochlata fide conspicit sanatum. Ad quod factum universa Pragensis civitas cum iis, qui tum ad sepulchrum beati Viri converabant, laudabant et benedicebant Viventem in secula seculorum.

\* an Gunthero?

B 4 Et ecce quidam Bavarus, qui tunc temporis in Brennou aderat, ut merces exercebat, domum properat; miracula, quæ viderat, vicinis divulgit; ac euidam amico suo persuadet, ut filium suum, quem a nativitate cæcum habuerat, sancti Guntheri precibus commendaret, credens ex toto corde ipsum posse per omnia sanari precibus et meritis beati Guntheri. Quod pater ut audivit, Sanctum tantum relatione cognitum die ac nocte precibus pulsat pro filii sui sanitatem. Cumque multis insisteret jejuniis et orationibus, divinitus edocetur per visionem, ut, relicto filio suo cœco domi, celeriter peregrinat in Boëmiam et in abbatis Brennonensi sepulchro sancti Guntheri procumbens, auxilium filio suo depositat. Visioni tali vir congratulans in Boëmiam proficitur, ac prefatam abbatiam aggreditur, sepulchro sancti Viri prostermit, flagitans cum lachrymis, ut filium suum, quem cæcum et infirmum graviter domi reliquerat, sanum per merita sancti Viri accipere mereretur. Porro tali oratione completa, cum in nocte sopori membra dedit, apparuit ei quidam senex decora facie, dicens ei; exaudita est petitio tua, quia filius tuus per jejuniua tua et orationes tuas, beato Viro Gunthero pro te intercedente, jam lumen recepit et omnimoda sanitati restitutus est. Hic ergo antea promissi prædictus Bavarus domum revertitur; sed quis unquam divinis oraculis deceptus fuit? Certe nemo. Cum autem appropinquaret domui, noti et amici occurrunt, dicentes, puerum non tantum visum, verum etiam totius corporis recepisse sanitatem. Pater vero dubitat et gaudet. Itaque dubitata cumulantur gaudia: nam quod dicebatur ab amicis ejus, jam oculis patris videtur. Interrogat igitur, in qua die, vel quo tempore puer melius habuerit, sieque notificatur ei, quia ante sex dies esset sanitati restitutus. Cognovit itaque pater, quia illa hora erat, in qua divinitus responsum accepérat, filium suum sanatum esse et illuminatum, et tunc creditur ipse et domus ejus tota, et facta est magna letitia in provincia illa temporibus illis.

\* triennio lan-  
guidus,

5 Quodam etiam tempore fuit in partibus Thuringie vir quidam nobilis et potens, Petrus nomine, qui per trium annorum spatum Octobris Tomus IV.

gravi infirmitate correptus, magis optabat mori, quam vivere, quia jam ab omnibus amicis despctus habebatur. His audita fama beati viri Guntheri, quod multos ab infirmitatibus suis meritis liberasset, ejus se precibus commendavit, ubi cum multis orationibus amici ipsius ad Deum insisterent, sanitatem pristinam recipere meruit. Tandem bene convalescens iter arripuit in Boëmiam, et venit in monasterium Brennouwense, et ibi ante sepulchrum beati Guntheri confessoris se prostravit, et cum multis lachrymis orationem fudit, et erigens se a terra sacram tumbam osculabatur, atque suspiria longa trahens cordis ab imo, pallam, que super tumbam posita erat, lachrymarum stilla perfudit. Quidam autem ex fratribus nostris, huic spectaculo assistentes cum omni diligentia investigare satagunt, unde venisset, aut quis esset? At ille, paucis erigens se ab oratione et mente confortatus, tale edidit responsum: De partibus Thuringie ad referendas Deo grates et laudes venio et speciali domino meo sancto Gunthero, cuius meritis et intercessione a longa ægritudine liberatus sum. Per trium namque spatium annorum magno languore correptus, non manum ad os ducere, nec aliud in latus declinare potui. Unde contigit, ut, ingravescente dolore, indesperata mors in foribus assisteret; ecce, subito Vir canicie venerabili splendidus astitit, cuius ab ore tale fluxit eloquio: Surge velociter, et Boëmiae partes adire festina, ac in monasterio sanctorum Adalberti atque Benedicti g ante sepulchrum beati Guntheri debitas laudes omnipotenti Deo pro sanitate restituta referre, ne pigriteris. Auditio hoc miraculo, cuncti fratres glorificabant Deum omnipotentem, qui sui Famuli merita longe lateque declarat.

6 Alio vero tempore, cum per Horarum spatia fratres in choro devote psallerent, vir quidam causa orationis monasterium est ingressus, cuius in collo morbus erat gravissimus, moxque perlustrans altaria, venit ad altare beati Stephani Protomartyris, juxta quod beati Viri sepulchrum est, ibique orabat. Completa itaque oratione, ac lassitudine victus sedit super sepulchrum, non intelligens, pretiosum intus latere thesaurum. Erat vero, ut ita dicam, guttur ipsius morbo turgentem tumore infectum. Sed Vir beatus non F patiens, se indigno pondere deprimi, veluti de gravi somno evigilans magno impetu jactque in alteram partem muri hunc proiecit, ita ut vitium, quod latebat in collo, ore prossiliens appareret in terra. Viso tali miraculo, coetus fratrum communiter Deum pulsatis campanis, laudabant et benedicebant. Item sub cujusdam festivitatibus die caterva fidelium ad ecclesiam Brennonensem procedente, mulier quedam, nomine Bozena, cuius manus sinistra longo tempore cyrragra ab humero constricta aruerat, causa orationis monasterium est ingressa. Quæ, dum ad sepulchrum sepe memorati viri Guntheri oraret, manus ejus coram clericis et laicis infra orationem sanata est: quorum multi veraces testes nunc usque sunt. Sed et ipsa mulier illa hora et omni tempore vita sue fideli testimonio ipsius Sancti meritis se sanatam esse, affirmabat, Deum benedicens, et sancto Gunthero grates referens.

7 Contigit etiam, quod quidam custos apum monasterii, in quo corpus beati Guntheri requiri-

alter,  
demoniacus

189 escit,

EX MSS.

escit, nomine Ztres, dum mel alveis furatus fuisse, et inde sepius accusatus, reatum suum confiteri nolle, tandem una nocte, ut furtum dissimularet, quod commiserat, acclamavit more terra super latrones, simulando eos cum melle aufugisse. Ibidem arreptus ergo est a dæmonio, et cum diutius acriter cruciaretur, adductus est ad valvas monasterii, ut meritis beati Guntheri liberaretur a dæmonio, et ibi per triduum fuit ad columnam ligatus. Post triduum vero dæmonium clamans dicebat: Cur, Gunthere, me expellis de meo habitaculo, et post hanc vocem exivit ab homine, tanquam avis nigerrima, videntibus omnibus, qui tunc aderant; et pariter ruptis funibus, cum quibus idem dæmoniacus ligatus fuerat; quasi de gravi somno evigilans cum immensa cordis alacritate ad sepulchrum sancti Guntheri accessit, et ibi prostratus ad orationem se cum lachrymis dedit, gratias Deo referens et beato Gunthero. Tandem ab oratione compunctionis surgens, coram multis confitebatur dilectum suum, quod mel furando commiserat, et protestabatur publice, quod ipsum omnipotens

B Deus per merita beati Guntheri liberasset a dæmoniaca obsidione, ipsumque sepulchrum beati Viri devotius osculando coram multis tam clericis, quam laicis, qui tunc presentialiter ad hoc miraculum convenerant, gratias Deo et beato Viro agebat, promittens sub juramento, quod, quandiu vivaret, nunquam aliquod furtum licet modicum committere vellet, monens et rogans omnes, tunc ad sepulchrum astantes, ut caverent sibi de cetero talia committere.

*et morbo ca-  
duco obno-  
xias.*

C 8 Conditor et Salvator humani generis per ineffabilem suæ bonitatis clementiam mirabiliter in cœlis Sanctos glorificans, pius et misericors peccatoribus in terris, quamvis, jam senescentes mundo, corrupta sit omnis caro iniquitate, non tamen accensam lucernam patitur occultari: sed illuminat igne cœlesti ponit super candelabrum, ut omnibus in domo Dei luceat. Lucernam dico beatum Guntherum confessorem, qui propria relinquendo, et præcepta Christi sequendo, mundum cum suis pompis despexit, quem miracula ad sepulchrum ejus, seu alias per merita ipsius, operante divina clementia, continue glorificant h. Et quid dicam? Testantur enim fideles Christi fama publica pro laboribus suis ipsum esse remuneratum in cœlis, qui ad sepulchrum ejus votiva donaria cum luminaribus offerunt in diversis necessitatibus et tribulationibus expertis \* sanctitatis ipsius auxilia, quæ silentio preteriens, pauca ad exemplum Christi fidelibus enarratio, quia et cibis, qui parcus apponitur, dulcissimut. Sub eodem tempore fuit quidam adolescentulus, nomine Peregrinus, de civitate Pragensi in monasterio Brennewensi ad Ordinem receptus, qui inter ceteras infirmitatum molestias caducum morbum patiebatur, eratque ab omnibus despactus propter fistulam, quam habebat in collo suo, cui privatim in oratione manenti dictum est per visionem; si ad sepulchrum beati Guntheri sepius oraveris, sanitatem corporis recipiens ab omni morbo liberaberis. Cui visioni propter suam simplicitatem non credebat primo et secundo. Factum est autem, ut quadam die more solito cadens in terram per multum tempus atrocius cruciabatur \*, sieque stridens dentibus et spumans, ter quaterque in auxilium sibi sanctum Guntherum interpellare audiebatur. Tandem in visione dictum est ei, ut ad sepul-

*experi*

*cruciaretur*

chrum beati Viri pro sanitate recuperanda devotus instaret, qui tamen credere dissimulavit, sed simpliciter commendabat se precibus beati Guntheri. Postquam vero sanus factus est, interrogabatur a fratribus, cur sanctum Guntherum infra infirmitatem suam sepius interpellasset, qui cum lachrymis respondit eis, se traditum fuisse terneris mulieri, quæ sparsis crinibus ad abyssum trahebat ipsum, atque sanctum Guntherum ad preces suas affluisse, ipsamque mulierem in abyssum suis meritis fugasse; se vero vehementer arguisse, cur visioni non credidisset usque tertio. Hoc fratres audientes domus ejusdem gaudio magno repleti glorificabant et benedicebant Deum, beatumque Virum majori devotione venerabantur. Ab illa ergo hora prædictus adolescens sanus factus per Dei gratiam et merita beati Guntheri non est passus caducem morbum amplius, nec fistula apparuit in collo suo de cetero. Ad sepulchrum itaque beati Guntheri die ac nocte devotius orationi instans, laudes Deo omnipotenti pro sua sanitate et beato Confessori referre non cessabat.

E 9 Post hæc aliquanto tempore evoluto, uno die hora nona idem adolescens volens secretius orare, monasterium est ingressus, et ad sepulchrum B. Viri oratus accessit, et sic inter orationem ad lampadem vitream aspiciens, quæ nondum erat accensa, vidit eam subito per se accensam ardore et obstupsum vehementer, sed protinus fortatus animo eucurrerat nunciare fratribus, cum quibus conversabatur, miraculum, quod acciderat: qui venientes ad vocationem ejus, mirati sunt, quia, ipsa lampade immobiliter pendente, flamma quasi de pluribus simul conjuncti luminaribus altius more solito procedebat. Et tunc interrogavit, utrum custodes ecclesie post Missas lampadem extinxissent, quam ipse nec etiam accensam fuisse, sub juramento asserebant. Aliquantuero seniorum ex ipsis fratribus non credentes suspicabantur, per ipsum adolescentem fuisse accensam, propter quod duriter flagellatum extra monasterium prædictum adolescentem ejecerunt: sed ille sicut inter verbera, sic etiam ejectus idem miraculum, et qualiter sanatus fuerit per merita beati Guntheri fidelis testimonio coram multis clericis et laicis referebat. Eodem quoque tempore multi Christi fideles propter hoc miraculum et alia quamplura, quæ Dominus operabatur per merita beati Viri, ad sepulchrum ejus confluerebant orationibus se ipsius commendantes. Inter ea etiam duo leprosi extra Pragam constituti, hoc miraculo excitati, et magnam confidentiam habentes in beato viro Gunthero, venerunt ad claustrum Brennense orationis causa et stantes in cymeterio circa murum ecclesiæ contra sepulchrum Viri Dei assiduis orationibus instabant. Tandem tertio die cum iterato rediissent ad sepulchrum, et more solito orationi procubuerint, meritis et precibus beati Viri mundati venerunt atque occulte inde discesserunt, Creatorem omnium rerum pro beneficiis suis glorificantes, et sancto Gunthero copiosas gratiarum actiones cum lachrymis referentes. Sed nunquid latuit divina virtus, in eis operata salutem? Nequaquam: nam cum essent lepra macula infecti, multis hominibus erant noti, a quibus, cum jam mundati essent, interrogabantur, quo remedio vel qualiter sanati fuissent. At illi clara voce profitebantur, se beati Guntheri meritis mundatos,

*Lampas spon-  
te accendit,  
bini e lepra,*

et

**A**et hoc ipsum longe lateque publice prædicabant. Jam enim occultari non poterat tam evidens et insigne miraculum. Quod nos honestorum viorum relatione et etiam fide dignorum, nec non ipsorum leprosorum testimonio roborati, et certificati ad laudem nominis Iesu Christi et beati viri Guntheri describere curamus.

*ager ex info-  
statione dx-  
monum  
i  
k  
l  
m*

10 Modernis vero temporibus, presidente in sede Apostolica beata Papa Innocentio quarto *i*, et Pragensis ecclesie cathedrali Nicolao *k* episcopo *l*, quidam serviens abbatissimae ejusdem monasterii Clementis *m* gravi corruptus ægritudine duos dæmones, unum scilicet in specie mulieris maritæ, cum qua idem infirmus adulterium commiserat; alterum vero in specie viri ejusdem mulieris circa lectum suum per visionem astare videbat: sed alter dæmon, qui mulieris speciem prætentebat, ipsum amplectendo plurimum blandiebatur. Alter vero, qui in mariti specie apparebat, eidem infirmo grandi baculo mortem inferre minabatur; qui, ut saepe lachrimabiliter referre consuevit, licet tali visione multum crudarietur, beati tamen Guntheri auxilium humiliter implorabat, ut eum ab hac anxietate liberare dignaretur, et dum ita in oratione persistaret, ecce nubes lucida super eum apparuit, que quidam Senex in reverenda canitatem et monachalitatem, baculum in manu sua portans, procedebat, ad cuius præsentiam prædicti dæmones evanescerunt. Ipse vero Senex accedens ad lectum infirmi, ipsum cambuca sua, quam manu gestabat, ita duriter percussit, ut videretur infirmo, quod eadem cambuca sive baculus confringerebatur. Agrotus autem magnum ex illa percussione sentiens dolorem, inquit: Heu, mi Pater, jam morior. At ille dicebat ei: Nequaque, fili mi, morieris; sed per istum ictum ab ista liberaberis infirmitate. Et post hæc verba evanuit ab oculis ejus idem Senex. Infirmus autem, qui jam fuerat pristinæ sanitati restitutus, omnibus ad se venientibus hoc miraculum cum lachrymarum effusione declarabat, et paulo post surgens a lecto ægritudinis, ante sepulchrum beati Guntheri se prosternens, Deo gratias referebat et beato Gunthero confessori, per cuius interventionem et merita se a dæmonum infestatione et a mortis periculo liberatum, perfusus lachrymis asserebat, vovens et spontanea voluntate promittens ibidem, quod ante diem obitus beati viri Guntheri annis singulis, quādiu viveret, biduo jejunaret, quod adhuc cum devotione mentis et cordis satagit fideliter admovere. Nos vero, qui eudem servientem familiaris cognovimus *n*, saepius ab eo interrogavimus, quomodo vel qualiter sanitati pristinæ tam cito restitutus fuerit; responsum ejus tale accepimus, quia meritis et precibus beati Guntheri, confessoris Christi, ab ægritudine, qua detinebatur, meruit liberari, et hoc non solum nobis, sed omnibus, qui ad ipsum confluebant, publice referebatur.

*muller no-  
bilia e gravi-  
morbo*

11 Anno gratiae millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, quarto Nonas Septembri, quedam domina nobilis, Gertrudis nomine, uxor cuiusdam potentis viri, Bohuslai dicti, de Boëmia, cum esset in maxima infirmitate constituta, et iam parentes et amici ejus, et meliores medici in regno Boëmia, qui sui curam habebant, de vita ipsius omnino desperarent, frater Waltherus de Ordine Prædicatorum, videns magnum planetum hominum, consuluit viro et amicis, ut eam quam citius in

Brennewe leviter portarent, et commendantes summo medico, Filio beatæ Virginis, ponebant ante sepulchrum beati Guntheri per cuius merita fere quotidie multa Dominus operatur miracula, Quæ tandem allata et ante sepulchrum posita semiviva, statim infra Missarum solemnia coram multis astantibus pristinæ sanitati est restituta, et tune ipse et amici ejus, oblatione facta, cum immenso gaudio ad proprium sunt reversi, glorificantes et laudantes Deum regnante in secula seculorum. Anno gratiae millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, quinta Nonas Julii Andreas, bona famæ serviens Domini Wolckmari de Trebatuch, infra Missarum solemnia filiam suam, mutam et arreptiam, mordentem, et indifferenter homines percutientem, duxit ad sepulchrum beati Guntheri, quæ statim mitigata obdormivit, et quam cito evigilavit, apertum est os et lingua ejus, quæ etiam non poterat \* in gutture miserabiliter infirmitate horribili collecta seu contracta; et cœpit sane sicut haec tenet loqui, petens sibi aliquid dari ad manducandum. Et sumpto cibo prope tempus vespertinum sana et incolunis domum reportata est: que iterato in sequenti die ad sepulchrum reducta, sana et lœto vultu coram multis apparuit, ut si nuper infirmitatis gravamine læsa non fuisset.

12 Anno gratiae millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto xi Kal. Augusti in festo sancte Mariae Magdalene domina Barbara, honesta matrona de civitate Praga in tempore vespertino nimis sitiens aquam calidam bibere, fecit eam sibi quam citius portari, quam cum allatam bibisset, incontinenti furere cœpit tamquam dæmoniacæ, et dentibus stridere, homines blasphemando et impie percutiendo eosdem. Tunc pater et mater et cognati ejus ad eam concorrentes, cum aliud nescirent, quid ei facere debent, domi ligatam per triduum tenerunt, quam non convalescentem die quarto in festo sancti Jacobi ad ecclesiam Brennowensem, omnimode repugnantem, duxerunt, et, cum appropinquaret portis ecclesie, illa fortiter clamat, dicens: Dimitte me abire: nihil enim habeo facere cum ista ecclesia, quæ nulla est, nec mihi necessaria. Tracta est nihilominus in ecclesiastum et ad sepulchrum beati Guntheri positæ. F \* pro ea pater et mater aliqui cognati ejus misericordiam Dei, ut per beati viri Guntheri merita sanaretur, devotissime implorabant, beatum Guntherum ad hoc idem faciendum suppliciter deprecantes. Ipsa vero die noctuque in ecclesia et in hospitio, in quo pernoctabat, percutere solebat turpiter, blasphemans omnes, qui aderant ei amicis beneficia impendendo. Tertia quoque die ante sepulchrum beati Guntheri jacens, appropinquante hora vespertina, videt Priorum prope se ambulantem, quem submissa voce ad se vocavit, rogans eum humilietur et devote, quod ejus confessionem audiret et eam Corpore et Sanguine Christi communicaret. Quæ ad interrogationem Prioris, quomodo se haberet: respondit, se melius habere. Prior autem sequens diei mane, dictæ domine confessione audita et medulliter per circumstantias examinata, videlicet an illa confessio ex Deo, vel ex instinctu inimici humani generis procederet, intellexit, eam esse curatam: ipsa enim inter alia confessionis secreta publice dixit, se fore pristinæ sanitati et intelligentiae restitutam per Dei gratiam et per sancti

EX MS.

cti Guntheri præclara merita et glorirosam intercessionem, et sacrosanctum Corpus Sanguinemque Christi debere sibi cedere ad salutem corporis et animæ. Igitur dictus Prior, Missa celebrata, dominam illam Corpore Christi et Sanguine refecit. Post quam refectionem dicta domina non audebat aliquot diebus de facili ecclesiam exire, timens diaboli iterum laqueum incidere, quo contrito, per sanctum Guntherum se liberatam a dæmonio, proclamat. Tandem per amicos et parentes animata domum cum ipsis gaudentibus et laudantibus Deum reversa est.

*puer incessu  
privatus,*

13 Anno Gratiae millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, quarto Nomas Augusti, quidam honorabilis vir, Ulricus nomine, civis Pragensis, filium suum tenerum, gravis infirmatis vinculo pedibus ad invicem ita colligatum, quod ad invicem non poterant aliquo modo disjungi, nisi nervis distractis, quod plus obfusset eidem: insuper quasi exanguem et siccum corpore, sicut sine carne, cute tantum ossibus coniectis, semivivum et oculo sinistro carentem, de cuius vita penitus ab omnibus, qui aderant, desperabatur, B a nutrice ad sepulchrum beati Guntheri in Brennowe leviter portari præcepit cum filia sua hydroperica, que cibo et potu non poterat repleri, ad quam jam nullus hominum pro fotoro nimio accedebat, quia quam cito cibum et potum sumebat, nondum digestum fodissime ejiciebat, que etiam pedibus gradi non poterat; sed super posteriores partes in terra miserabiliter gradiebatur, cute corporis sui gressu illo miserabil omni exinanita. Cum autem ille puer et illa puerilla ante sepulchrum beati Guntheri depositi, et quandoque super sepulchrum pro volunti fuissent, mater et cognati eorum pro ipsis precibus et fletibus Domini nostri Jesu Christi misericordiam invocabant, ut per præclaras merita et intercessionem beati Guntheri sanitati pristinae restituissentur. Post celebrationem vero Missæ cum per momentum unius brevis hora morans facerent, donaria sua super sepulchrum solito more devotissime offerentes, interim praefatos pueros a languoribus cunctos \* consolant, quos sanos et hilares, laudantes et glorificantes Deum in mirabilibus Sanctorum suorum operibus, domum gaudio repleti secum pariter reduxerunt.

*membrique  
fractus sunt  
incolumes.*

14 Adhuc idem honestus vir Ulricus tertio Kal. Augusti in Brennowensi monasterio ante sepulchrum beati Guntheri coram populo probatus et confessus est oretensis publice dicens, quod filius suus, Hermannus nomine, bene litteratus et prudens, modo in Salzburch o degens, ante quindecim annos de casu equi contrafractis membris corporis sui, integrum annum et dimidium in lecto continue jacuit, viribus totaliter exhaustus, non movens se quoquam, sed jacens in illa tantum parte, in qua manibus aliorum ponebatur. Quem tandem, quasi divina inspiratione præmonitus sive instinctus, in curru duci fecit suaviter a servientibus p suis ad tumulum beati Guntheri; ipse vero domi remansit. At servientes filium domini sui ante sepulchrum in suo lectulo jacentem posuerunt, pro quo divinis Officiis peractis ibidem, et oblationibus more solito exhibitis, per misericordiam Dei, medicantibus beati Guntheri meritis, nominatus juvenis, membris suis pristinae sanitati restitutus \*, surrexit de lectulo, nullo penitus ipsum adjuvante, et procidit super sepulchrum, gratias immensas cum fletu omni-

*restitutus*

potenti Deo referens, quod eum per beati D Guntheri intercessionem et præclara merita beneficio sanitatis integra restituit, et ascendens equum, non currum, in quo adductus fuerat, cum immenso gaudio, servientibus patris sui congaudentibus, ad patrem suum et matrem Pragam hilaris rediit. Dies quippe, in qua sanatus est, secunda feria fuit, qua omni anno nomine Vigilie beati Guntheri usque modo jejunavit et jejunare vovit, quamdiu vixerit, panis et aquæ semel in die refectione contenus.

## ANNOTATA.

a *Apographo, ex quo hic edimus B. Guntheri Miracula, initio Vitæ B. Guntheri hoc in margine Annotatum adjicitur:* Ex codice membrae bibliothecæ ducis de Altaems antiquo et seculo 13, ut videtur, maxima sui parte scripto. Non una manu hic exaratus fuit: prima manu præter B. Guntheri Vitam scripta fuere Miracula, quæ a num. 1 usque ad num. 25 cap. 2 leguntur, et ad annum usque 1263 extendentur. Tum proxime sequitur in Vitam B. E Guntheri observatio, recentiori manu, quæ secunda est, in codice Altaensi exarato, quam in Annotatis, quod nullum B. Guntheri miraculum continet, separatis a miraculis exhibemus infra. Tertia manu et recentiori iterum scripta sunt quedam B. Guntheri miracula, quæ habentur infra cap. 2 a num. 25 usque ad finem. Quæ quarta manu scripta sunt, omisi, quod nihil illuc novi, sed quedam tantum miracula, jam prius relata, repererim.

b Non omnia B. Guntheri miracula referre voluerunt, qui hoc et quæ sequuntur, litteris consignarunt: nam sub calcem Vitæ B. Guntheri, eadem, qua hoc prodigium, manu exarata, ista leguntur: Multi etiam infirmi, qui eodem die (quo Breunovia sepultus fuit) ad sepulchrum eius sanitatis gratia convenierant, meritis et intercessione beatissimi viri Guntheri sanitati pristinae sunt restituti coram omni populo et clero, qui tunc temporis presentialiter affuerunt.

c Vide lit. c in Annotatis in Vitam B. Guntheri.

d ix Octobris.

e Ita hoc loco Breunoviense monasterium exprimitur in apographo nostro, quod semel monuisse sufficiat.

f Vide lit. d in Annotatis ad Vitam B. Guntheri.

g Utriusque Acta illustravimus, S. Benedicti ad diem xxi Martii; S. Adalberti, episcopi Pragensis et in Prussia Martyris, ad diem xxiii Aprilis. Hunc et Boleslaum II., Bohemiam ducem, prima Breunoviensis monasterii fundamenta jecisse, scribit Zigelbauer cap. 1 Historiæ ejusdem monasterii. Ex eodem cap. 8 habemus, monasterium Breunoviense SS. Adalberti et Benedicti, post acceptas anno 1262 S. Margareta virginis et martyris reliquias novum ab ea nomen inventisse.